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Nauczyciel: mgr Iwona Polańska 

W klasie III obowiązuje ocena opisowo-punktowa. Uczeń otrzymuje informację w zakresie 
opanowania danej umiejętności lub znajomości słownictwa według następującej skali: 

6 – poziom wykraczający 

5 – poziom wysoki 

4 - poziom średni 

3 – poziom niski 

2 – poziom bardzo niski 

1 – poziom niewystarczający 

Nauczyciel dostosowuje wymagania do możliwości uczniów (indywidualizacja wymagań). Uczniowie 
są informowani o testach oraz zakresie materiału na 1 tydzień przed terminem sprawdzianu.

Nauczyciel stosuje elementy oceniania kształtującego w celu wskazania mocnych i słabych stron 
ucznia. Śródroczna i roczna opisowa ocena klasyfikacyjna jest odzwierciedleniem osiągniętych 
poziomów opanowania przez ucznia słownictwa oraz umiejętności w zakresie: - rozumienia ze słuchu,
- mówienia, - samodzielnego pisania wyrazów - pisania zdań według podanego wzoru - czytania na 
poziomie zdania. 

POZIOM WYKRACZAJĄCY otrzymuje uczeń, który spełnia następujące wymagania: - odpowiada 
pełnym zdaniem na pytania sprawdzające zrozumienie historyjek oraz odgrywa scenkę lub opowiada 
fragment historyjki, - zadaje pytania i udziela odpowiedzi stosując odpowiednie struktury językowe, - 
bez problemu posługuje się podstawowymi grupami słownictwa w mowie oraz w pisowni, - opisuje 
ludzi, zwierzęta i obiekty z otoczenia z zastosowaniem prostych struktur językowych, - zna pisownię 
słówek zamieszczonych w zeszycie ćwiczeń  oraz słownictwo z historyjek obrazkowych, piosenek, 
projektów, - samodzielnie literuje wyrazy, - uzyskał ocenę 6 ptk z dwóch testów w semestrze, - czyta 
ze zrozumieniem wyrazy i proste zdania, - bezbłędnie wymawia słowa, zwroty i struktury językowe w 
ramach poznanych historyjek obrazkowych, - spontanicznie posługuje się zwrotami stosowanymi na 
co dzień, - bezbłędnie przepisuje wyrazy i zdania.

POZIOM WYSOKI Uczeń: - odpowiada pełnym zdaniem na pytania sprawdzające zrozumienie 
historyjek, - udziela odpowiedzi na pytania stosując odpowiednie struktury językowe, - posługuje się 
podstawowymi grupami słownictwa w mowie oraz w pisowni, - opisuje ludzi, zwierzęta i obiekty z 
otoczenia z zastosowaniem prostych struktur językowych, - czyta ze zrozumieniem wyrazy i proste 
zdania, - poprawnie wymawia słowa oraz zwroty w ramach poznanych historyjek obrazkowych / 
popełnia maksymalnie od 1do 2 błędów, - posługuje się zwrotami stosowanymi na co dzień, - 
bezbłędnie przepisuje wyrazy, ale czasem popełnia nieznaczne błędy w zdaniach. 



POZIOM ŚREDNI Uczeń: - odpowiada jednym wyrazem lub zwrotem na pytania sprawdzające 
zrozumienie historyjek, - udziela odpowiedzi na pytania z pomocą nauczyciela, - posługuje się 
podstawowymi grupami słownictwa w mowie, a w pisowni popełnia nieznaczne błędy literowe, 9 - z 
pomocą nauczyciela opisuje ludzi, zwierzęta i obiekty z otoczenia z zastosowaniem prostych struktur 
językowych, - czyta ze zrozumieniem wyrazy i proste zwroty, - zazwyczaj poprawnie wymawia słowa 
oraz zwroty w ramach poznanych historyjek obrazkowych, a przy trudniejszych zdaniach wymaga 
pomocy ze strony nauczyciela, - rozumie zwroty stosowane na co dzień, - bezbłędnie przepisuje 
wyrazy, ale popełnia błędy w zdaniach. 

POZIOM NISKI Uczeń: - odpowiada jednym wyrazem na pytania sprawdzające zrozumienie historyjek,
- rozumie pytania i potrafi dokończyć zdanie z pomocą nauczyciela, - posługuje się podstawowymi 
grupami słownictwa w mowie, - rozumie proste opisy ludzi, zwierząt i obiektów z otoczenia, - czyta ze
zrozumieniem wyrazy i niektóre zwroty, - zazwyczaj poprawnie wymawia słowa w ramach poznanych
historyjek obrazkowych oraz bezbłędnie powtarza zwroty i zdania za nauczycielem, - rozumie 
niektóre zwroty stosowane na co dzień, - bezbłędnie przepisuje wyrazy. 

POZIOM BARDZO NISKI Uczeń: - udziela odpowiedzi typu yes / no na pytania sprawdzające 
zrozumienie historyjek, - rozumie pytania w ramach wyuczonych zwrotów i potrafi powtórzyć 
odpowiedzi za nauczycielem, - częściowo posługuje się podstawowymi grupami słownictwa w mowie,
- czyta ze zrozumieniem wyrazy, - potrafi powtórzyć wyrazy, zwroty i zdania za nauczycielem w 
ramach poznanych historyjek obrazkowych, - rozumie podstawowe zwroty stosowane na co dzień, - 
przepisuje wyrazy z nieznacznymi błędami literowymi. 

POZIOM NIEWYSTARCZAJĄCY Uczeń: - nie opanował słownictwa w formie ustnej (zna mniej niż 
połowę słówek z poszczególnych działów), - nie potrafi odpowiedzieć na pytania o imię oraz wiek 
przy pomocy nauczyciela, - nie potrafi powtórzyć zdania za nauczycielem. 

FORMY OCENIANIA 

1. TESTY Uczniowie piszą test z poznanego słownictwa oraz z podstawowych zwrotów. Test składa się
z następujących części: słuchanie, czytanie, pisanie, gramatyka. Uczeń, który był nieobecny na teście 
zobowiązany jest do zaliczenia go w formie pisemnej w terminie wyznaczonym przez nauczyciela. 
Uczeń, który otrzymał ocenę 1- niewystarczającą jest zobligowany do poprawienia oceny w formie 
pisemnej lub ustnej w terminie ustalonym wspólnie z nauczycielem. 

2. MÓWIENIE Nauczyciel zadaje uczniom poznane wcześniej pytania na początku lekcji (w miarę 
możliwości na każdej lekcji). Wybrani uczniowie udzielają na nie odpowiedzi.

3. CZYTANIE HISTORYJEK Uczeń otrzymuje  ocenę za umiejętność poprawnego czytania. 

4. HISTORYJKI  Uczeń odpowiada na pytania sprawdzające zrozumienie historyjek. 

5. ZESZYT ĆWICZEŃ Uczeń otrzymuje ocenę za wykonywanie zadań zeszycie ćwiczeń

6. AKTYWNOŚĆ: praca na lekcji


